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Dokumenter:
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Innledning:
Fra 1. januar 2012 trädte ny lov om folkehelse i kraft. Folkehelseloven bygger opp under
viktigheten av tverrsektoriell innsats og påpeker at ansvaret for å fremme folkehelse og

forebygge sykdom angår hele samfunnet. Med bakgrunn i den nye folkehelseloven ble det på
Folkehelsekonferansen i Kvalsund 4.Il.l4 i regi av Samhandling i Vest, etablert en

folkehelsegruppe som skulle sørge for planmessig systematisk folkehelsearbeid i Måsøy

kommune.

Dokumentet som legges fram til behandling nå er ikke en <plan for folkehelseo i Måsøy. Det
inneholder en oversikt over folkehelseutfordringer i Måsøy. Oversikten vil være et viktig
grunnlag for utarbeidelse av måI, strategier og tiltak for âmøte de viktigste utfordringene for
Måsøy kommune fremover når det gjelder folkehelse. Dokumentet inngår også som et
kunnskapsgrunnlag for formelle planprosesser hjemlet i plan- og bygningsloven. Dette gjelder
i første rekke som grunnlag for kommunens planstrategi og kommuneplanen, men også
kommunedelplaner som skal utarbeides, jf. Kommunens vedtatte planstrategi. Det er i disse
planene kommunens folkehelsepolitikk utformes og vedtas.

Saksutredning:
Folkehelsestatus/analysen bygger i hovedsak på tallmateriale fra Statistisk sentralbyrå/SSB og
Folkehelseinstituttet og en lokal kartlegging. Måsøy kommune er en liten og oversiktlig
kommune der de aller fleste bor i kommunesenteret Havøysund. I Havøysund er det tett
bebyggelse og kort avstand til kommunale tjenester og fritidstilbud mm. En liten befolkning
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gir noen utfordringer når statistikk over helsetilstanden skal innhentes. Dette fordi det på noen

områder ikke er tilgjengelige data pga mulighet for gjennkjennelse av enkeltpersoner og
grupper. Lite tallgrunnlag i noen statistikker gir også fare for feiltolkning i og med at små

endringer gir store utslag. Dette er tatt hensyn til i analysen.

Kartleggingsarbeidets viktigste funn/tendenser for innsatsområderþrioriteringer er:

. Psykisk helse ungdom 15-29 åx

o Innaktivitet og overvekt blant barn og unge
o Gode oppvekstvilkår for barn og unge
o Lungekreft
o Eldre befolkning - demens
o Arbeidsledighet ungdom 15-29 åff

På bakgrunn av kartleggingsarbeidet trekker rapporten fratn2 hovedprioriteringer som også
indirekte påvirker de andre best:

l. Gode oppvekstvilkår for barn og unge
- dette betyr å fortsatt legge til rette for og gjerne styrke dette positive funnet

2. Innaktivitet og overvekt blant barn og unge
- dette er et økende problem i kommunen som må tas på største alvor

Etatssiefens/rådmannens vurderitlg (også personal- og økonomiske konsekvenser):

lfølge folkehelseloven skal kommunen ha nødvendig oversikt over helsetilstanden i
befolkningen og de positive og negative faktorer som kan virke inn på denne, jft $ 5. Videre
heter det at oversikten skal være skriftlig og indentifisere folkehelseutfordringene i
kommunen, herunder vurdere konsekvenser og årsaksforhold. Kommunen skal særlig være
oppmerksom på trekk ved utviklingen som kan skape eller opprettholde sosiale eller
helsemessige problemer eller sosiale helseforskjeller. Folkehelselovens $ 6 sier at oversikten
etter $ 5 annet ledd skal inngå som grunnlag for arbeidet med kommunens planstrategi. En
drøftitg av kommunens folkehelseutfordringer bør inngå i strategien, jf. Plan- og
bygningslovens $10-1.

Måsøy kommunes planstrategi ble vedtatt av kommunestyret 06.09.2012 - sak61112 og
gjelder for perioden20l5-2015. Det er ikke startet arbeid med ny planstrategi, og det er ikke
bestemt når dette arbeidet skal starte opp. I gjeldende planstrategi er det oppført at det skal
utarbeides ny sektorplan innenfor omsorg, kalt <Kartlegging av helsetilstand i befolkningeu i
2013. Dette arbeidet er nå ferdig. Planstrategien sier ingenting om det er behov for, eller om
det er planlagt utarbeidelse av en folkehelseplan for Måsøy kommune.

Måsøy kommune er med i Fylkeskommunens treårige prosjekt som kalles <<Nærmiljø og
lokalsamfunn som fremmer folkehelse>. Prosjekteier i kommunen er etatsleder for oppvekst.
Dette prosjektet er et kartleggings- og utviklingsarbeid som er litt på sida av det arbeidet som
folkehelsegruppa i Måsøy kommune giør. Det vurderes likevel å se dette i sammenheng med
generelt folkehelsearbeid før det fattes beslutning om det skal utarbeides en folkehelseplan, og
evt hva denne skal inneholde.
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Vedlegg:

- Folkehelse i Måsøy

Havøysund, den

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann
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Forord

Fra 1, janua r 2OL2 trådte ny lov om folkehelse i kraft. Samtidig kom ny lov om helse- og
omsorgstjenester, Begge disse nye lovene inngär i samhandlingsreformen. Med
folkehelseloven og samhandlíngsreformen har kommunene fått større ansvar for
folkehelsearbeid. Folkehelseloven bygger opp under viktigheten av tverrsektoriell innsats og
påpeker at ansvaret for å fremme folkehelse og forebygge sykdom angår hele samfunnet,

Den nye tolkehelseloven gir kommuner, flrlkeskommuner og statlige myndigheter ansvar for
å fremme folkehelse gjennom et systematisk arbeid som skal medvirke til en
samfunnsutvikling som styrker folkehelsen og utjevner sosiale forskjeller. I den tidligere
kommunehelsetjeneste- loven ble oppgavene lagt til helsetjenesten i kommunen. I den nye
folkehelseloven er ansvaret for folkehelse lagt til kommunen som sådan, og prinsippet om å

fremme folkehelse i alle sektorer - "helse i alt vi gjør". Det nye regelverket angir en

arbeidsform for tolkehelsearbeidet, og bestemmelsene er tilpasset plan- og bygningsloven.

Med bakgrunn i den nye Folkehelseloven ble det på Folkehelsekonferansen i Kvalsund
4.11.14 i regi Samhandling i Vest, etablert en folkehelsegruppe som skulle sørge for
planmessig systematisk folkehelsearbeid i Måsøy kommune. På konferansen deltok
administrativ og politisk ledelse i kommunen.

Folkehelsegruppen ble slik sammensatt:
- Folkehelsekoordinatorrleder
- Rådmann
- Sektorleder oppvekct
- Assisterende rektor Havøysund skole
- Sektorleder teknisk
- Styrer llavøysund barnehage
- Kommuneoverlege
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1. Innledning

Dette dokumentet er ikke en'þlan for folkehelsen" i Måsøy. Dokumentet inneholder en
oversikt over folkehelseutfordringer i Måsøy. Oversikten vil være et viktig grunnlag for
utarbeidelse av mål, strategier og tiltak for å møte de viktigste utfordringene for Måsøy
kommune fremover når det gjelder folkehelse. Dokumentet inngår også som et
kunnskapsgrunnlag for formelle planprosesser hjemlet i plan- og bygningsloven. Dette gjelder
i første rekke som grunnlag for kommunens planstrategi og kommuneplanen, men også
kommunedelplaner som skal utarbeides, jf. Kommunens vedtatte planstrategi. Det er i disse
planene kommunens folkehelsepolitikk utformes og vedtas.

I dokumentet gis det en presentasjon av det nye lovverket innen folkehelse samt krav til
kommunene. Jamfør folkehelseloven $ 5, så skal kommunene ha nødvendig oversikt over
helsetilstanden i befolkningen og de positive og negative faktorer som kan virke inn på denne.

2. Hva er helsefremmende arbeid

"å fylle på" med ting som er gode og positive, og som gSør at vi får det bedre.
Her venter vi ikke for å se om noen blir syke eller får problemer, vi gjør noe for eller med
alle,før det er kommet så langt.

Definisjon på folkehelsearbeid:
Samfunnets innsats for å påvirke faktorer som direkte eller indirekte fremmer befolkningens
helse og trivsel, forebygger psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse, eller som
beskytter mot helsetrusler, samt arbeid for en jevnere fordeling av faktorer som direkte eller
indirekte påvirker helsen.
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3. Lowerket og krav til kommunen

Folkehelseloven
Den nye folkehelseloven har som formål å bidra til en samfunnsutvikling som fremmer
folkehelse, herunder utjevner sosiale helseforskjeller. Folkehelsearbeidet skal fremme
befolkningens helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige forhold og bidra til å forebygge
psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse. Loven skal sikre at kommuner,
fylkeskommuner og statlige helsemyndigheter setter i ver.k tiltak og samordner sin
virksomhet i folkehelsearbeidet på en forsvarlig måte, Loven skal legge til rette for et
langsiktig og systematisk folkehelsearbeid.

Kommunens ansvar itolkehelseloven er i henhold til
o $$ 4-7 (folkehelse)
o 99 8-19 (miljørettet helsevern)
. 5 27 (samfunnsmedisinsk kompetanse)
o $ 28 (beredskap)
r $ 30 (internkontroll)
Det er spesielt kommunens ansvar i henhold til kravene ¡ SS 4-7 som er vektlagt i dette
dokumentet, Vi gjengir her de ulike torskriftskravene samt beskriver hva som vilvære viktig
for kommunen.

lnnledende bestemmclscr, $9 1.3 (formå|, virkeområde og definisjonerf
â 1, Formãl
Formålet med denne loven er å bidro til en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse,
herunder utjevner sosiole helseforskjeller. Folkehelsearbeidet skol fremme befolkningens
helse, trivsel, gode sosiale og miljgmessige forhold og bidro til â forebygge psykisk og
somatisk sykdom, skade eller lidelse.

Loven skal sikre ot kommuner, fylkeskommuner og statlige helsemyndigheter setter i verk
t¡ltqk og somordner sin virksomhet i folkehelsearbeidet på en forsvorlig måte. Loven skal
legge til rette for et langsiktig og systematisk folkehelseorbeíd.

5 2. Vírkeområde
Loven gjelder for kommuner, fylkeskommuner og statlige myndigheter. Det som er fostsatt
for fylkeskommuner i denne loven gjelder også for Oslo kommune.
Lovens kapittel i gjelder i tillegg for privot og offentlig virksomhet og eiendom når forhold
ved disse direkte eller indirekte kan ha innvirkning på helsen.



Kongen kon giforskrifter om lovens anvendelse på Svalbord og Jan Mayen og kan fastsette
særlige regler av hensyn til stedlige forhold. Kongen kan bestemme om og i hvilken
utstrekning bestemmelser gitt i laven her skal gjelde på norske skip i utenrîksfort, i norske

sivile luftfartøyer i internasjonal trofikk og på installasjoner og fartØy i arbeíd pð den norske

kontinentolsokkelen. Loven gjelder for helsepersonell, offentlige tjenestemenn og private der
dette fostsettes i medhold sv 55 28 og Zg,

I3. tefinisjoner
I loven her menes med
a)falkehelse: befolkningens helsetilstand og hvordan helsen fordeler seg i en befolkning
bl folkehelsearbeid: samfunnets innsats for å påvirke faktorer som direkte eller indirekte
fremmer befolkningens helse og trivsel, forebygger psykisk og somatisk sykdom, skade eller
lidelse, eller som beskytter mot helsetrusler, samt arbeid for en jevnere fordeling av faktorer
som direkte eller indirekte påvirker helsen.

0 4, Kommunens qnsvar far folkehelseørbeld
Kommunen skalfremme befolkningens helse, trlvsel, gode soslale og miljømessige forhold
og bidra til â forebygge psykisk og sonotisk sykdom, skade eller lidelse, bídra tíl utjevning
av sosiole helseforskjeller og bidra tÍl å beskytte befolkningen mat faktorer som ksn ho
negativ innvirkning på helsen.
Kommunen skalfremme folkehelse innen de oppgover og med de virkemidler kammunen er
tillagt, herunder ved lokøl utvikling og plonlegging, forvaltning og tjenesteyting.
Kommunen skøt medvirke til øt helsemessige hensyn blir ivaretatt av andre myndigheter og
virksomheter, Medvirkning skal skje blant annet gjennom råd, uttalelser, somarbeid og
deltagelse i planlegging. Kommunen skol legge til rette for samorbeid med frivillig sektor.

9 5. Overslkt over helsetilstønd og pâvÍrkníngsfoktorer i kommunen.

Kamrnunen skal ha nødvendig çversikt over helsetilstanden ibefelkningen oç d* pasîtiv* og

negative faktorer som kan virke inn på denne. Av*rsíkten skal blant cnnet baseres på:
A) opplysninger sam statlige helsemyndigheter og fylkeskommunen gjØr tilgjengelig etter
gS 20 os 25,

B) kunnskop fro de kommunale helse- og amsargstjenestene, jf. helse- og
omsorgstjenesteloven I 3-i og



C) kunnskap om faktorer og utvìklingstrekk i miljø og lokalsamfunn som kan ha innvirkning
på befolkningens helse

Aversíkten skol være skriftlig og identifisere folkehelseutfordringene i kommunen, herunder
vurdere konsekvenser og årsaksforhold. Kammunen skal særllg være oppmerksom på trekk
ved utvikllngen som køn skape eller oppretthalde sosiole eller helsemesslge problemer eller
sos ia I e h elseforskje I le r.

Viktig for Måsøy kommune vil dermed være:
o At kommunen har skriftlig oversikt over helsetilstanden i befolkningen og de faktorer som
kan virke inn på denne
r Konsekvenser og årsaksforhold skal vurderes
. At kommunen er særlig oppmerksom på trekk ved utviklingen som kan skape eller
opprettholde sosiale el ler helsemessige helseforskjeller

g 6. Mãl og plønlegglng
Oversikten etter 5 5 annet ledd sksl inngå som grunnlcg far arbeidet med kammuñens
planstrategi. En drøfting av kammunens folkehelseutfordringer bør inngû i strøtegien, jf ,
plan- og bygningslaven Ç 1O-1.

Kommunen skal i sitt arbeid med kommuneplaner etter plan- ag bygningsloven kapittel 77

føstsette averordnede mål og strategier for folkehelseørbeidet som er egnet til å møte de
utfordringer kommunen står overfar med utgangspunkt i oversikten etter ç 5 dnnet ledd.

Vikt¡g for Måsøy kommune vildermed være:
o Kommunens oversiktsdokument over helsetilstand og påvirkningsfaktorer i kommunen
skal inngå som grunnlag for arbeidet med kommunens planstrategi

9 7. Folkehelsetíltak
Kommunen skal iverksette nødvendige t¡ltak for å møte kommunens folkehelseutfardringer,
if. 5 S. Dette kan blant annet omfotte tíltak knyttet til oppvekst- og levekårsforhold som
bolig, utdanning, arbeid og inntekt, fysiske og sosiole miljøer, fysisk aktivitet, ernæring,
skader og ulykker, tobokksbruk ag alkohaF og ønnen rusmiddelbruk.
Kommunen skal gi informasjon, råd og veiledning om hva den enkelte selv og befolkningen
kan gjøre for å fremme helse og forebygge sykdom.

Viktig for MåsØy kommune vil dermed være:
¡ Å iverksette nødvendige tiltak for å møte kommunens folkehelseutfordringer
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Folkehclseforskr¡ft€n
J juli 2Ot2 kom det en forskrift om oversikt over folkehelsen (folkehelseforskrlftenf, jfr.
blant annet folkehelseloven $ 5. Forskriften skal legge til rette for systemat¡sk og

kunnskapsbasert folkehelsearbeid. Forskriften skal bidra til samordning og standardisering
av arbeid med oversikt over helsetilstanden i befolkningen og de positive og negative
faktorer som kan virke inn på denne.

Aktuelle krav i forskriften:

5 3. Krov tll overslktens lnnhold
Oversikten skol omfatte opplysninger om og vurderinger ov:
a ) befol kni ngssa m me nsetn i n g

b) oppvekst- og levekårsforhold



c) fysisk, biologisk, kjemisk og sosiolt miljø
d) skoder og ulykker
e) helserelatert atferd og

f) helsetilstand
Med oppvekst- og levekårsforhold menes for eksempel Økonomiske vilkår, bo- og
arbeidsforhold og utdanningsforhold. Med helserelotert atferd menes for eksempel

fysisk oktiv¡tet, ernæring, bruk ov tobokk og rusmidler.
Overslkten skal inneholde fogllge vurderinger av årsoksforhold og konsekvenser og
ídentifisere ressurser og folkehelseutfordringer lokalt og regionolt. Kommunen og

fylkeskommunen skal være sæilig oppmerksomme på trekk ved utviklingen som kan
skape eller opprettholde sosiale eller helsemessige problemer eller sosiale
helseforskjeller. I komrnuner der det er grunn til ð onta øt det foreligger spesielle

folkehelseutfordringer for den somiske befolknlng, skal disse vurderes.

9 4. Løpendc ovarslktsarbcid
Kommuner og fylkeskommuner skal løpende ha oversikt over folkehelsen. Den
løpende oversikten skal dokumenteres på hensiktsmessig måte som en del av
ordinær virksomhet

$ 9. Krav om overslktsdokument hvertfierde âr
Kommuner og fylkeskommuner skal utarbeide et samlet oversiktsdokument hvert
fjerde år som skal ligge til grunn for det langsiktige folkehelsearbeidet.
Oversiktsdokumentet skal foreligge ved oppstart av arbeidet med planstrategi etter
plan- og bygningsloven $ 7-1og I 10-1. Oversiktsdokumentet skal ikke inneholde
opplysninger som kan knyttes til enkeltpersoner, jf. personopplysningsfoven I 2 nr. 1,

Kommunen skal samarbeide og utveksle informasjon med fylkeskommunen i arbeidet
med oversi ktsdokumentet. Fylkeskomm unen skal understØtte kommunene,
samarbeide og utveksle ínformasjon med kommunene i arbeidet med sitt
oversiktsdokument,



4. Befolkningen

Sentrale grunnlagsdata om befolkningen, som kan omfatte alle innbyggere, alders- og
kjønnsfordeling, sivilstatus, etnis¡tet, flyttemønster osv. Denne type informasjon er viktig i

vurderingen av øvrig informasjon, men kan også være vesentlig i seg selv som del av
utfordringsbildet for folkehelsen. Utviklingen i befolkningssammensetningen kan også
påvirke strategiske veivalg, som inkluderer folkehelse.
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Måsøy

Måsøy

Måsøy

Måsøy

Måsøy
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2000

2005

2010
2015
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2025
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2035
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1 477

1 393
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1 241

1 201

1 160

1 128

1 076
1 035

1 477

1 393

1 267

1 241
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1074
1 010

941

880

1 477

1 393

1 267

1 241

1 215
1 194

1 168

1 144

1 138

Trboll 1. Bcfolknlngsutvikling 2000-2040. Altornetlvo fr¡mskrlvningor. Valgt rogion



Statistisk sentra I byrå
Statistics Norway

Framskrevet folkemengde, etter region, alder, tid og statistikkvariabel
2015

Middels nasjonal vekst (Alternativ MMMM)
2018 Måsøy

0-17 âr 206 16,5 o^

18-49 är 452 36%
50-66 år 312 25 % 50-90+ : 47,70/o

67-79 ät 195 15,7 o/o 67'90+:220/o
80-89 år 69 5,5 Yo

90 år og eldre I I 0,9 Yo

Totølt:1245

Tabellen tíl høyre vßer at i 2015 var den eldre del av beþlknìngen på 69%



Statistisk sentra lbyrå
Statistics Norway

Frams krevet fo lkemengde, etter regíon, older, tid og støtìstik kvøriabel

2020

Míddels nasjonal vekst (Alternatív MMMM)
2018 Måsøy

0-17 år 185 15,4 %

18-49 år 435 36 %
50-66 år 290 23 % 50-90+ _ 4g,I oÁ

67-79 ,år 222 18,5 % 67-90+ - 25 %

80-89 år 68 5,7 %

90 år og eldre 1l 0,9 %

Totah: I20I

Tabellen til høyre víser at den eldre del øv befolkningen ¡ 2020 beregnes tíl 73%



Statistisk sentralbyrå
Statistics Norway

Framskrevet folkemengde, etter region, alder, tid og statistikkvariabel
2044

Middels nasjonal vekst (Alternativ MMMM)
2018 Mâsøy

0-17 âr 153 l4,8yo
18-49 tu 337 32,5 yo

50-66 år 237 23 % 50-90+ = 52,8 Yo

67-79 fu l9l 18,5 yo 67-90+ = 29,8 o/o

80-89 år 88 8,5 Yo

90 år og eldre 29 2,8Y0
Totalt¡ 1035

Tabellen tìl høyre víser at den eldre del av beþlkníngen í 2040 beregnes tí|82,5øt6
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Befolknin gssâmmensetning:

Folketallet i Måsøy kommune går ned og bel'olkningsframskrivingen viser fortsatt nedgang.

Ser en på befolkningssammensetningen, er det ingen eldrebølge som kommer. Det vi ser er en

eldre befolkning som blir gradvis eldre, som for øvrig er en fortsettelse av en utvikling vi har

sett ovff lang tid. Det blir samtidig født betydelig færre bam i kommunen. For
fblkehelsearbeidet kan denne utviklingen ha betydning i forhold til hvor en skal sette inn
lessursef.

I de senere årene har en god del arbeidsinnvandrere bosatt seg i kommunen - 14,7 o/o av
befolkningen. I sesongen, spesielt vårtorskefisket, er det stor arbeidsinnvandring. Disse drar
igjen etter sesong. Bosatte fra andre land og kulturer er en faktor å ta med i
f'olkehelsearbeidet.



5. Oppvekst - og levekårsforhold

Med oppvekst- og levekÂrcforhold menes for eksempel skonombke vilkår, bo- og
arbeidsforhold og utdanningsforhold.

ts-74 målemåned november

Tabellen viser en høyere arbeidsledighet i Måsøy sammenlignet med fylket og landet, men på
linje med sammenlignbar kommune.

15-29 år målemåned november

Tabellen viser høyere arbeidsledighet i Måsøy sammenlignet med fylket og landet og noe
høyere enn sammenlignbar kommune.

Boforhold:
Boliger for rus og psykiatribrukere (utenom Bekketur) er i dårlig forfatning og for få. For
eldre er det bra kapasitet på eldreboliger og omsorgsboliger. For unge er det i dag fire
ungdomsboliger med akseptabel standard og antall. Det private markedet for leiligheter er
strâmt.

Mäsøy 2010-
2.So/a

2011-
6.ZVa

2øL2-
4,34/a

2013-
7;8o/o

2gt4-
5,80/o

2015-
5,301o

Lebesbv 3.4o/o 6,Lo/o 5,20/o 5,50/o 4,50/o 5,Oo/o
Fvlket 3,1 3,1 3,2 3,6 3,4 3,2
Landet 2,7 2,4 2,4 2,6 2,7 2,9

Mäsøy 2013-
11.34/o

2014-
6,tYa

2015-
7,9a/a

Lebesbv 3,40/a 6,Lo/o 5,2o/o
Fvlket 3,1 3,1 3,2
Landet 2,7 2,4 2,4



Høyeste fullførte utdanningsnivå (Bþ30-39 år, videregôende eller høyere, andel(prosent)
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Tabellen viser at Måsøy kommune har en befolkning med høyt utdanningsnivå sett i

Finnmarkssammenheng.



Grunnskolepoeng:

Tallene ser slik ut iperioden 2010 -- 2015:

Grunnskolepoeng er samlet antall karakterpoeng ved avsluttet grunnskole, Elevene i Måsøy
går ut med høye grunnskolepoeng. Dette er en viktig indikator for livsmestring og brukes av
Folkehelseinstituttet som en av de viktigste indikatorene på god/dårlig helse videre i livet.

Frafall i videregåendeskole, jmfr. Folkehelseprofiler

Kommuner Fylke Norge

År tallene er hentet fra i parantes:

20 1 3(2009-2t t), 2A I 4(20 I 0-20 I 2), 2A1 5(201 I -20 1 3 ), z}t 6?0r2-20t 4)

Tabellen viser at Måsøy i 2013 hadde et høyt flafhll pâ42% målt i årene 2009-201I som var
høyere enn fylket og betydelig høyere enn Norge. Frafallet i Måsøy går så gradvis ned og
ligger i siste måling, målt i årene 2012-2A14, betydelig bedre enn fylket og bedre enn Norge.

2At0-20n 20n-2an 20t2-20t3 2013-20t4 2014-20t5
Nasjonalt 39,9 40,0 40,1 40.4 40,8
Finnmark Fylke 39,5 38,5 39,3 39,5 39,2
Måsøy kommune 37.2 4l,E 39,5 43,8 42,8

20ß-2At4-2015 -2016 2013-20L4-2015-2016 2Aß-20L4-201s-2016
Måsøy 42- 33-29- 16, 39- 39 -35-37 25-25-74-25
VardØ 47-46-29-50
Hasvik 54 -46 -54-60
Loppa 36- 32 -28-36
Hammerfest 43 - 44 - 38 -41
Kvalsund 68-51 -24-34
Nordkapp 30 - 29 - 30 -26



6. Helserelatert adferd (levevaner)

Med helserelrtort ¡tferd menes for eksempel
fysisk aktivitet, ernæring bruk av tobakk og rusmidler

Fra folkehelseprofil 2016:
<Andelen med overvekt inkludert fedme er ikke entydig forskjellig fra landet
som helhet, vurdert etter resultater fra nettbasert sesjon I for gutter og jenteu.

Nasjonale tall og forskning viser en økning av overvekt i befolkningen. Våre lokale
undersøkelser og lokal kjennskap viser en bekymring i forhold til innaktivitet og overvekt
blant barn og unge. De tall vi har tilgang til her i kommunen kan ikke legges Íïam i dette
dokumentet fordi disse kan være avslørende.

Folkehelscproliler

Psykiske symtomer lidelser l5-29 år (brukere av fastlege og legevakt)
1000 firk Lstandardiserte verdier, a=aldersstandardisert,

'l"abellen viser høy andel psykiske symtomer og lidelser i gruppen l5-29 år i Mråsøy

kommune.

--'Bekrcftes av lokal kartlegging fra NAV Måsøy

Måsøv ?ü l5 20t Fvlket 154 Nors,e ll7 Måsøv 2016 194 Fvlke¡ 158 Nqrqe 142

Hammerfest t83 Hammerfest 180

Kvalsund 228 Kvalsund 230
Hasvik t70 Hasvik r68
Nordkapp ls2 Nordkapp t52
Lebesby t35 Lebesby t3l



MåsøY 2015 9ó F'vlket 70 Norse 55 Mtuøv 2016 lû7 Fvlket 72 Norse 55
Hammerfest 94 Hammerfest 98

Kvalsund 38 Kvalsund 32
Hasvik 80 Hasvik 80
Nordkaop 78 Nordkaoo 7S

Lebesby 78 Lebesbv 78

Folkehelseprofiler

Lungekreft, nye tilfeller
1000 Lstandardiserte verdier, a=aldersstandardisert, isert

Tabellen viser høy andel lungekreft, nye tilfeller i Måsøy kommune.

Det er pr. dd ikke identifisefi noe elever som røyker i grunnskolen. Snus forekommer.

7. Folkehelsestatus/analyse:

Folkehelsesfatuslanalysen bygger i hovedsak på tallmateriale fra Statistisk sentralbyrå/SSB og
Folkehelseinstituttet og en lokal kartlegging.
Måsøy kommune er en liten og oversiktlig kommune der de aller fleste bor i
kommunesenteret Havøysund. I Havøysund er det tett bebyggelse og kort avstand til
kommunale tjenester og fritidstilbud mm. En liten befolkning gir noen utfordringer når
statistikk over helsetilstanden skal innhentes. Dette lordi det på noen områder ikke er
tilgiengelige data pga mulighet for giennkjennelse av enkeltper$onff og grupper. Lite
tallgrunnlag i noen sfatislikker gir også fare for feiltolkning i og med at små endringer gir
store utslag. Dette må tas hensyn til i analysen.
Befolkningssammensetingen og framskiving av folketallet viser en eldre befolkning som blir
betydelig eldre, samtidig som den yngre del av befolkningen minker betydelig. Dette vil
påvirke sykdomsbildet i retning mere aldersrelaterte sykdommer, og vi lever også lengre.



Spesiellt demessykdommer vil utfordre oss i årene fremover. En betydelig andel
innvandrere(14,7% av befolkningen) gir utfordringer ifht deltakelse i samfunnet.

Mâsøy kommune er en fiskerikommune med et ensidig næringsliv helt avhengig av
fiskeriene. Fiskeindustrien på land står sterkt i kommunen, men er svæn sesongbasert og gir
fä helårige arbeidsplasser. På sjøsiden blir det fære fiskere mens i oppdrettsnæringen øker
aktiviteten, som gir til en viss grad helårige arbeidsplasser for bosatte i kommunen. Dette
medfører at de som av ulike årsaker har vansker med å komme i jobb sliter som følge av et
ensidig næringsliv. Vi har en relativt høy arbeiclsledighet blant ungdom sammenlignet. Dette
vil utvilsomt medføre helsemessige utfordringer.

Utdanningsnivået i befolkningen er relativt høyt sammenlignet med fylket og lanclet. Dette
kan ha sammenheng med mange ansatte i offentlig sektor, mange fagutclannede i
verkstedindustri og fbre fiskere og ansatte i fiskeindustrien. Grunnskolepoengene er gode

sammenlignet og gir et godt Lltgangspunkt for videre utvikling og utdanning. Dette kan henge
sammen med/ ført til at vi hal lavt frafall i videtegående skole sammenlignet. God utdanning
gir god helse viser all forskning.

Overvekt påvirker helsen vår betyclelig i negativ retning. Våre data viser at vi ligger på

landsgjennomsnittet, men nasjonale tall viser en ølning av overvekt i befolkningen. Ut fìa
vårt materiale kan vi se en tendens til ovevekt og fedme blant barn i grunnskolealder i
kommunen, På tross av gode trenings og fritidstilbud i kommunen tilbringer nok våre barn og
ungdom stadig mele tid foran data og tv som medfører inaktivitet, ja ofte velges tilbud bort
f'or å sitte foran tv og data.

Psykiske problemer blant barn og unge er økende i landet. Våre data viser at så er tilfelle også
i vår kommune.

Måsøy kommune ligger høyt statistisk på nye tilfeller av lungekrefì sammenlignet.

Bruk av rusmidler finnes det lite tallmateriale lbr å anslå bruken av i kommunen. Rusmiljøet
blir beskrevet som lite jmfi. lokal kartlegging.



t. Funn/tcndcnær for inn¡¡komrldcr/prioriteringer:

o PrykbL hcbe ,uogdon 15-39 år

o

a

l¡nrl¡tivilotog,wervolst bha¡ brrn og cngc

f'odt oppvckhdfhlr for br¡n og ungc

a f,ragekroft

O

il

Elûrs bcfolknicg - demc¡¡

Ar-betùlcdigÈet msdou¡ 15-29 lr

Utdrag frr lok¡l kartleggtng opp mot noen av tendencener

- Kulepunkt l: Tilbud fra 18 år. Yngre mangler tilbud oppfølging - for sent når de

kommer innenfor n¡s og psykiatritjenesten. Fra Rus og psykiatritjenesten

- Kulepunkt l: Høyere andel av rus- og psykisk lidelse blant unge. FTaNAV

- Kulepunkt 4: Ifteft oppdages sent. Fra legetjenesten

- Kulepunkt 5: Flere demente og med kognitiv svikt. Fra Sykeavdelingen

- Kulepunkt 6: Arbeidstilbud mangler. Fra Rus og psykiatritjenesten



9. Oppsummering/konklusjon :

Kommunen skal ha nødvendig oversikt over helsetilstanden i befolkningen og de positive og
negative faktorer som kan virke inn på denne ($5 i Folkehelseloven). Våre vurderinger
baserer seg i hovedsak på tallmateriale om Måsøy kommune fra Statistisk sentralbyrå/SSB og
Folkehelseinstituttet. Lokale kartlegginger og lokal kunnskap har også vært en viktig del av
dette oversiktsa¡beidet. Vi har ikke filtt med hele bildet i denne CImgang - som Fysisk,
biologisk, kjemisk og sosialt miljø (miljøfaktorer) og skader og ulykker. Allikevel mener vi
bildet som tegnes i dette dokumentet er tydelig nok, men malt i duse farger * altså ikke for
tydelig, i og med at det er første gang dette giøres i kommunen.

Ut i fra funn i vårt materiale har vi listet opp 6 ínnsatsområder og prioriteringer for
folkehelsearbeidet i Måsøy kommune. Vi velger allikevel å trekke fram 2 hovedprioriteringer
som også indirekte påvirker de andre best som følger:

l. {iode cppvekstvilkår for brrn og unge

- dette betyr å fortsstt legge til rette for og gierne styrke defte positive funnet

Z. lnncktivitet cg overvekt blant barn og unge

- dette er et økende problem i kommunen som må tas på rtornte rlvor
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Saksbehandler:
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Formannskapets innstillins:
Kommunestyret godkjenner forslag til endring av selskapsavtale for IKA Finnmark IKS slik
den er framlagt i representantskapet.

Merkostnadene knyttet til dette bakes inn i budsjett/økonomiplan20lT-2l2}

Behandling/vedtak i Formannskapet den 04.10.2016 sak 57116

Behandling:

Vedtak:
Kommunestyret godkjenner forslag til endring av selskapsavtale for IKA Finnmark IKS slik
den er framlagt i representantskapet.

Merkostnadene knyttet til dette bakes inn i budsjett/økonomiplan20lT-2020

Enst. vedtatt

Dokumenter:
- Representantskapets saksframlegg2l.04.2016
- Representantskapets møteprotokoll 21.04.2016
- Utkast til ny Selskapsavtale
- Rapport Norconsult - Vurdering av alternativer
- Rapport Norconsult - Trinnvis utbygging av eksisterende lokaler
- Økonomiplan2016-2019
- Formannskapets vedtak av 04.10.16, sak 57116

Innledning:
Torsdag 21.04.2016 var det avholdt representantskapsmøte for IKA Finnmark IKS. I dette
møtet ble det orientert om arbeidet gjort for ämøte selskapets behov for utvidelse av depot, og
behov for endring av selskapsavtalen. Måsøy kommune har som eier i IKSet fått en
henvendelse med forespørsel om endring av selskapsavtalen.

Saksutredning:
IKA Finnmark IKS sitt arkivdepot nærmer seg fullt og det er behov for mer depotplass. Dette
er vært jobbet med både i representantskap og i styret de senere årene. Flere alternativ har
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vært vurdert og utredet. Det mest fordelaktige er å kjøpe dagens lokale og bygge ut depot
trinnvis. 1. byggetrinn består av utbygging av 400 m2 magasin samt mottaksrom og teknisk
rom med utstyr; med kostnadsramme pâ36,9 mill. Det innebærer låneopptak. Dagens
selspasavtale har en låneramme pâ2 mill.I tillegg skal bl.a. eierandelene endres hvert 4. år på
bakgrunn av folketall. For å gjøre det effektivt for eierne, fremmes det sak om endring av
flere punkter i selskapsavtalen samlet.

Representantskapet behandlet 21.04.2016 endring av selskapsavtalen og godkjente fremlagte
forslag. For å endre selskapsavtalen, må samtlige eiere ha likelydende vedtak i sine
kommunestyrer og ftlkesting. Representantskapet ber kommunestyret g¡øre følgende vedtak

<<I{ommunestyret/Fylkesting godkjenner forslag til endring ov
selskapsavtalen þr IKA Finnmark IKS slik det er fremlagt þr
representantskapet. >

Etatssiefens/rådmannens vurdering (også personal- og økonomiske konsekvenserJ:

Den foreslåtte endringa vil medføre økte årlige kostnader for Måsøy kommune på 20 000,-
første år, og ytterligere 17 000,- år to. Denne økninga er relativt liten for Måsøy kommune
isolert sett og bakes inn i økonomiplan 2017-2020.

Vedlegg:

- Utkast til ny Selskapsavtale
- Rapport Norconsult - Vurdering av altemativer
- Rapport Norconsult - Trinnvis utbygging av eksisterende lokaler

Havøysund, den 26.09.1 6

Lill Torbjørg Leirbakken
Rådmann
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Norconsuk oþ Oppdragsru.: 5 152043
Dokument nr.; 5I52043-002

Revisjon:01
IKÃ Finnmark

Utbygging av arkivfunksjonen I Trinnvis utbygging, eksisterende lokaler

Sammendrag

IKA Finnmark har behov for rasjonelle, funksjonsdyktige og effektive
lokaler i tråd med arkivlovens intensjoner og bestemmelser, i dag og for
fremtiden. Dagens leide lokaler er ikke tilfredsstillende hverken i

størrelse eller funksjon.

Norconsult har vurdert trinnvis utbygging av nye arealer med basis i

eksisterende lokaler som er tenkt kjøpt av Statens Vegvesen, SW. Det

er vurdert kostnader for 3 ulike alternativer for trinnvis utbygging.

Dersom det er et mål å holde lavest mulig kostnad anbefales det å utrede
videre et alternativ 1.3 der deler av nytt magasin bygges ut og integreres
med eksisterende magasin. Alternativet omfatter ikke ombygging av

eksisterende kontorlokaler.
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I Innledning

I.I BÃKGRUNN

Rapporten bygger på Norconsults rapport 5152043-001 Vurdering av alternativer, der
utbygging av arkivfunksjonen til IKA Finnmark er blitt vurdert gjennomført i tre
hovedalternativer. Denne rapporten gjør en videre vurdering av investeringskostnader ved
trinnvis gjennomføring av Alternativ 1 Bruk av eksisterende lokaler. Alternativet innebærer
utbygging av nytt magasin, mottak og teknisk rom. Videre utbygging etter første byggetrinn
er ikke diskutert eller vurdert.

I tillegg er det gjort et enkelt estimat på drift- og vedlikeholdskostnader for hovedalternativet i

Alternativ 1.

I.2 OPPDR.ã,G

Følgende tre alternativer innen bruk av eksisterende lokaler er vurdert. I alle alternativene
forutsettes det at ll(A Finnmark kjøper eiendommen til eksisterende lokaler.

Alternativ l.l Tilbygg magasin, mottak og tekn.rom. Ombygging eksisterende lokaler.
Tilsvarer grunnalternativet i forrige rapport og kommenteres ikke videre

Alternativ 1.2 Tilbygg magasin, mottak og teknisk rom. lngen omb. eksist.kontorlokaler

Alternativ 1.3 Tilbygg 400 m2 magasin (ca 50%). Normal utbygging av mottak og
teknisk rom. lngen ombygging eksisterende kontorlokaler

Alternativ 1.4 Som Alternativ 1.3 men uten integrasjon med eksisterende magasin

I.3 FORF.H,TTERE

Rapporten er utarbeidet og ført i pennen av sivilingeniør gørn Andreas Berntsen,
Norconsult. Kostnadsestimater er basert på estimater utarbeidet av sivilingeniør Geir
Granamo Vines, Norconsult for utbygging i ett trinn.

t.4 UNDERLÃG, RErERÃNSER OG VEDLEGG

Ref Norconsult rapport 5152043-001 Vurdering av alternativer
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A,lternativ I.2: Tilbygg magasin, mottak og
teknisk rom. Ingen omb. eksisterende
lokaler

2.I BESKRTVET.SE

Tilbygg som planlagt i hovedalternativet. Ombygging av eksisterende lokaler avventes.
Ventilasjonsanlegg og øvrig teknisk anlegg for eksisterende magasin blindes av og erstattes
av nytt teknisk anlegg som skal serve nytt samlet magasin og mottak. Eksisterende
ventilasjonsanlegg for kontordel beholdes for videre drift og senere utskifting ved endt
levetid.

2.2 KOMMENTÃR

Sekvens for utbygging følger samme sekvens som for hovedalternativet. Det er ikke

identifisert forhold som er kostnadsdrivende i forhold til hovedalternativet. God integrasjon
med eksisterende bygningsmasse forutsettes og det anbefales at planløsning og
utomhusplan for hele bygningsmassen sees under ett, selv om ikke eksisterende
bygningsmasse endres.
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3 A,lternativ I.3: Tilbygg 400 m2. Ingen
ombygging eksist. lokaler

3.T BESKRTVELSE

Utbygging av ca 50% tilleggsareal magasin (400 m2) samt mottaksrom. Bygger ut teknisk
rom tilrettelagt og med kapasitet for senere full utbygging av magasinkapasitet til 11.000 hm.
River barrierer mellom nytt og eksisterende magasinareal slik at magasinet styres som en
samlet klimasone.
Ombygging av eksisterende lokaler avventes. Ventilasjonsanlegg og øvrig teknisk anlegg
for eksisterende magasin blindes av. Eksisterende ventilasjonsanlegg for kontordel beholdes
for videre drift og senere utskifting ved endt levetid.

3.2 KOMMENT.AR

Sekvens for utbygging følger samme sekvens som for hovedalternativet

Kostnadsdrivende elementer vil være at varme og ventilasjonsanlegg enten blir
overdimensjonert i første utbyggingsfase eller det må bygges flere enheter i sekvens, hver
med mindre kapasitet. Dette vil innvirke på drifts- og vedlikeholdskostnader samt styring.

Ca 10o/o høyere total mz-pris ved mindre utbygging i forhold til hovedalternativet. Eventuell
senere påbygging antas å ha enda høyere enhetskostnad.

Administrative kostnader vil være omtrent som for utbygging av full magasinkapasitet. God
integrasjon med eksisterende bygningsmasse forutsettes og det anbefales at planløsning og
utomhusplan for hele bygningsmassen sees under ett. Det bør planlegges hvordan en
senere kan bygge ut til full magasinkapasitet.

n:\515\20\5152043\5 arbeidsdokumenter\s1 felles\5152043-002-rev 01 ika finnmark - trinnvis utbygging.docx 2015-09-30 | Side 7 av l5



Norconsuk rþ Oppdragsnr.: 5 I52043
Dokument nr.: 5 152043-002

Revisjon: 0 I

4

IKÃ Finnmark

Utbygging av arkivfunksjonen I TrÍnnvis utbygging, eksisterende lokaler

4,t

4.2

ÃIternativ I.4: Som alt 3 uten integrasjon
med eksisterende magasin

BESKRwELSE

Utbygging av ca 50o/o tilleggsareal magasin (400 m2) samt mottaksrom på utsiden av
eksisterende magasin. Bygger ut teknisk rom tilrettelagt og med kapasitet for senere full

utbygging av magasinkapasitet til 11.000 hm.

Eksisterende magasinareal beholdes uendret. Ombygging av eksisterende lokaler awentes.
Ventilasjonsanlegg og øvrig teknisk anlegg for eksisterende magasin og kontordel beholdes
uendret for videre drift og senere utskifting ved endt levetid.

KOMMENTã,R

Sekvens for utbygging følger samme sekvens som for hovedalternativet.

Kostnadsdrivende elementer vil være at varme og ventilasjonsanlegg enten blir

overdimensjonert i første utbyggingsfase eller det må bygges flere enheter i sekvens, hver

med mindre kapasitet.

Administrative kostnader vil være relativt høyere enn for utbygging av full magasinkapasitet,
dog lavere i kroneverdi.

Ca 1Qo/o høyere total m2-pris ved mindre utbygging i forhold til hovedalternativet. Eventuell

senere påbygging antas å ha enda høyere enhetskostnad.

Noe lavere investeringskostnad kan påregnes for tekniske anlegg dersom disse kun skal

betjene tilbygg og ikke eksisterende magasin. lntegrasjon med eksisterende bygningsmasse
kan være utfordrende men ikke umulig. Hvis dette alternativet velges anbefales det i alle
tilfeller at planløsning og utomhusplan for hele bygningsmassen sees under ett og det bør
planlegges hvordan en senere kan bygge ut til full magasinkapasitet.

En sliter med å tilfredsstille dagens forskriftskrav til luftfuktighet og romtemperatur gjennom

året i eksisterende magasin. Separate tekniske anlegg for ventilasjon, elektro,
branndeteksjon mv. for nytt og eksisterende magasin vil være uhensiktsmessig både med

tanke på kostnader, drift, vedlikehold og senere utskifting.

Løsningen utgjør et enkelt grensesnitt i det en ved planlegging og bygging ikke må forholde
seg tileksisterende systemer i nevneverdig grad. Løsningen kan imidlertid ikke sies å være

framtidsrettet og anbefales derfor ikke.
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5 Inve steringsko stnader

5.1

5.1.1

BEMERKNINGER

Utomhus

Kostnader for opparbeiding av uteområdet er redusert frå 1500 kNOK t¡l 100 kNOK i forhold
til hovedalternativet. Dette innebærer i praksis at ingen spesielle tiltak gjennomføres, kun
istandsetting av uteområdet etter bygging av tilbygg. Noen utbedringer på flettverksgjerde
rundt eiendommen, endret skilting og muligens belysning må påregnes.

5.1.2 ÃrealprÍs MagasÍn í alt 3 og 4

Ved utskilling av teknisk rom som egen post i kalkylen er enhetsprisen for gjenværende
arealer i magasin og mottak redusert fra NOK 24.000,-lm2 til NOK 23.000,Jm2.

5.r.3 Kjøp av eíendotn

Det er ikalkylene lagt til grunn en kostnad for erverv av eiendommen på NOK 13,0 mill.

Beløpet er basert på en takst på NOK 12,3 mill + 2,5o/o dokumentavgift, til sammen NOK
12,6 mill. Det er lagt inn ytterligere NOK 0,4 millfor evt. prisstigning og andre administrative
kostnader før overdragelse. Sistnevnte sum kan ha et potensiale for kostnadsreduksjon.

5.1.4 Budsjett alternatív 1.1 , HovedalternatÍv

T¡I ma sln mottak tekn.rom. Om eksist

Magasin og mottak, nytt
Rehab eksist magasin
Rehab øvriqe bvoq

NOI(m2

24 000
6 000

11 000

Areal(m2)

902
437
741

NOK1000

21 648
2622
8 151

Bvqninq, inkl. mw 32 421

1 500Utomhus
Byggekostnader inkl. mra 33 921

Kjøp aveiendom 13 000
Bvooeskostnad inkl. tomt 46 921

Marqin 5 08815 o/o av 33 921
Budsiett I 52 009

Geografisk Ëktor (*) 20 o/o av 33 921 6 784
Budsiett ll 58 793

Møblerinq og finanskostnader er ikke medtatt
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5.1.5 Budsjett alternatìv 1.2

T¡ gn mottak tekn. rom. I en omb. eksis{. lokalema

5.1,6 Bud,sjett alternatìv 1.3

4oo m2 t¡l ma n. Mottak + tekn.rom. I n omb. eksist

Magasin og mottak
Rehab eksist magasin
Rehab øuiqe bvqq

NOI(m2

24 000
6 000

11 000

Areal(m2)

902
437

0

NOK1000

21 648
2622

0

24 270Bvqninq, inkl. mw

100Utomhus
24 370Bvqqekostnader inkl. mw

13 000Kiøp aveiendom
Bvqqeskostnad inkl. tomt 37 370

Marqin 3 656

/

15 o/o av 24 370
41 026Budsiett I

Geoqrafisk Ëktor (*) 20 o/o av 24 370 4 874
Budsiett ll 45 900

Møblerinq oq finanskostnader er ikke medtatt

Magasin og mottak
Tekn rom for full utbygging
Rehab eksist magasin
Rehab øtniqe byqq

NOllm2

23 000
RS

6 000
11 000

Areal(m2)

450
65

437
0

NOK1000

10 350
4 600
2622

0

/

Bvonino. inkl. mw 17 572

100Utomhus
Byqqekostnader inkl. mw 17 672

Kiøp aveiendom 13 000
Bvooeskostnad inkl. tomt 30 672

2 651Marqin 15 o/o av 17 672
Budsiett I 33 323

Geoqrafisk hktor (*) 20 o/o av 17 672 3 534

a

Budsiett ll 36 857

Møblerinq oq finanskostnader er ikke medtatt
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5.L7 Budsjett alternatìv L4

Som 1.3 men uten i on med eksist. me $n

5.L8 Oppsutll,rrneríng alternatìv Ll - 1.4

Magasin og mottak
Tekn rom for tull utbygging
Rehab eksist magasin
Rehab øwiqe bvqq

NOllm2

23 000
RS

6 000
11 000

Areal(m2)

450
65
0

0

NOK1000

10 350

4 600
0

0

7

Byqning, inkl. mw 14 950

Utomhus 100
Byggekostnader inkl. mw 15 050

Kiøo av eiendom 13 000
Byqgeskostnad inkl. tomt 28 050

2258

7

Margin 15o/o av 15 050
Budsjett I 30 308

Geoqrafisk faktor (*) 20 % av 15 050 3 010

/

Budsiett ll 33 3r8

Møblerinq oq finanskostnader er ikke medtatt

Alternativ l.l 58,8 mill NOK

45,9 mill NOK

36,9 mill NOK

33,3 mill NOK

Alternativ 1.2

Alternativ 1.3

Alternativ 1.4
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6 Drifts- og vedlikeholdskostnader

6.r BUDSIETT FOR DRrFT- OG VEDLTKEHOLDSKOSTNã,DER

Det er gjort en vurdering av kostnader for forvaltning, drift og vedlikehold (FDV) for Alternativ
1.2 der eksisterende arealer beholdes nærmest uforandret og med full utbygging av tilbygg.

Tallene vil langt på vei også være representative for alternativ 1.1 der eksisterende arealer
bygges om. I sistnevnte alternativ bør det bygges inn sentral driftskontroll for bedre kontroll

og styring av energibruk enn det som er tilfelle i dag. Slikt anlegg kan være et tiltak for å
redusere årlige energikostnader som er oppgitt. For alternativene med redusert omfang av

utbygging (Alt 1.3 og 1.4) vil FDV-kostnader for tilbygg være redusert i forhold til

tabellverdiene nedenfor.

For eksisterende bygningsmasse er kostnader for forvaltning, drift og vedlikehold basert på

historiske tall og budsjett for 2015. Forvaltning er i stor grad utført i egen regi av, noe som

kan tenkes videreført under nytt eierskap. For nytt tilbygg og samlet bygningsmasse etter
utbygging er det likevel lagt til budsjettmessige rom for noe ekstern teknisk bistand eller
rådgivning tilforvaltning under posten Vedlikehold og adm.

Kostnader for renhold endres i mindre grad med økt areal siden eksisterende arealer for det

meste er arbeidsrom og formidlingsarealer der det foregår daglig aktivitet og således har

størst behov for renhold. Tilsvarende vil kostnader for drift av uteområdet ikke øke vesentlig

siden arealets form, funksjon og til dels bruk beholdes som i dag
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Eksisterende bygg çt1rl m2) Kilde

Offentlige ar4gifter kr 42566 SW

Eiendomsskatt kr 12 000 SW

Vedlikehold- og adm kr 187 000 SW

Energi kr 170 000 SW

Renhold kr 200 000 SW

Annen drift, snørydding mm kr 100 000 SW

Estim at drifUvedlike hold kr712000 pr. år
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6.2 .ünr,rcnFDv-KosrN.ã,DER, EKSTSTERENDEBycc

6.9 ånr.rcu FDV-KoSTN.EDER, Ì{yrr rrLBycc

(*) Porsanger kommunes gebyrregulativ
(**) 1,2o/o av anskaffelseskostnad
(***) Erfaringstall IKA Kongsberg

Tilbygg fullt utbygd (+e02 m2) Kilde

Offentlige ar¡gifter kr 10 000 Estimert økning

Eiendomsskatt kr 13 530 Beregnet(*)

Vedlikehold, tilsyn- og adm kr 260 000 Norconsult (**)

Energi kr 75 000 Beregnet (***)

Renhold kr 110 000 Estimert økning

Annen drift, snørydding mm kr 70 000 Estimert

Estimat drifUvedlikehold kr 539 000 þr. år
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6.4 ånr,,,rcrrDv-KosTN.6,DER,SUM

FDV-kostnaden utgjør NOK 601 ,-lm2 pr år (2015)

KIT,DER

[1] Statens vegvesen (SW) v/ Karl-Espen Aas

[2] Porsanger kommune ved Servicekontoret samt hjemmeside

t3l Norconsult AS, vurdering av energibehov nybygg samt forvaltning, drifts- og
vedlikeholdskostnader.

[4J IKA Kongsberg v/Torleif Lind

6.5

Sum hovedalternativ, Alt I

Offentlige ar4gifter kr 52 566

Eiendomsskatt kr 25 530

Vedlikehold, tilsyn- og adm kr 47 0OO

Energi kr 245 000

Renhold kr 310 000

Annen drift, snørydding mm kr 170 000

Estimat drifUvedlikehold kr I 250 000 pr. år
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7 Refleksjon og anbefaling

Det ligger en betydelig utsikkerhet i kostnadsestimatene når andelen nybygg reduseres
vesentlig i forhold til grunnalternativet 1.1. Ved mer detaljert utredning og prosjektering vil
usikkerheten kunne reduseres betydelig siden deler av budsjettene kan forankres i

tilbudspriser og mer konkrete mengdeoppstillinger. Alternativet med lavest kostnad,
Alternativ 1.4 mâ betraktes som et lite framtidsrettet alternativ og anbefales ikke. Det nest
rimeligste alternativet, Alternativ 1.3 vil kunne bygges ut til å bli et fullgodt og framtidsrettet
anlegg.

Dersom lavest mulig kostnad er styrende for videre beslutninger anbefales det at en foretar
videre detaljutredning med utgangspunkt i alternativ 1.3 for om mulig å redusere usikkerhet
og kostnader til et akseptabelt nivå.
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